



අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය

கல்வி அமைச்சு

MINISTRY OF EDUCATION

☎ +9411-2697721/+9411-2691378

☎ +9411-2674768

✉ info@mohe.gov.lk 🌐 www.mohe.gov.lk

18, වෝඩ් පෙදෙස, කොළඹ 07.

18, වොට් பிளேஸ், கொழும்பு 07.

18, Ward Place, Colombo 07.

මගේ අංකය }
எனது இல. }
My No. }

HE/AD/08/17/RTI/129

ඔබේ අංකය }
உமது இல. }
Your No. }

දිනය }
திகதி }
Date }

21.05.2023

Dr.Kaushalya Perera

Prof.Sumathy Sivamohan

Prof.Shamala Kumar

Application to receive information under the Right to information Act No. 12 of 2016

This has reference to your letter dated 10.05.2023, regarding the above Subject.

02. As per the information provided by the relevant divisions, the following information is forwarded.


Anoja P.Guruge

Information Officer/ Additional Secretary (Admin / Fin)

For Secretary

Telephone No : 0112688338

Fax No : 0112688338

Email : addsec-admin@mohe.gov.lk

ගරු අමාත්‍යතුමා }
கௌரவ அமைச்சர் }
Hon. Minister }

☎ +94112685268

☎ +94112682612

✉ minister@mohe.gov.lk

ලේකම් }
செயலாளர் }
Secretary }

☎ +94112671355

☎ +94112674770

✉ secretary@mohe.gov.lk



විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව
பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழு
UNIVERSITY GRANTS COMMISSION



මගේ අංකය
எனது இலக்கம்
My Number

} RTI/2023/45

තැපැල් පෙට්ටිය
அஞ்சல் பெட்டி
Post Office Box

} 1406

ඔබේ අංකය
உமது இலக்கம்
Your Number

20, වේඩ් පෙදෙස, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.
20, வாட்டு இடம், கொழும்பு 7, இலங்கை.
20, Ward Place, Colombo 07, Sri Lanka.

23.05.2023

Dr. Kaushalya Perera
Prof. Sumathy Sivamohan
Prof. Shamala Kumar

Providing information under the Right to Information (RTI) Act

This has reference to your RTI application dated 10.05.2023.

As per the information provided by the relevant department, the following information is forwarded;

Question No. (a)

What is the amount in rupees of the budget allocation for each state university for the years 2000, 2021, 2022, 2023?

- i. University of Colombo
- ii. University of Peradeniya
- iii. University of Kelaniya
- iv. University of Jaffna
- v. University of Ruhuna
- vi. Vavuniya University
- vii. Gampaha Wickramarachchi University
- viii. Wayamba University
- ix. University of Visual and Performing Arts
- x. Uva Wellassa University
- xi. University of Sri Jayawardanapura
- xii. South Eastern University
- xiii. Sabaragamuwa University
- xiv. Rajarata University
- xv. Open University of Sri Lanka
- xvi. University of Moratuwa
- xvii. Eastern University

Answer: The requested information is attached as **Annex I**.

Contd/.....

Question No. (b)

What amount of the budget allocation – in rupees – was released to each state university named in (a) for the years 2019, 2020, 2021, 2022 for recurrent and capital expenditure separately?

Answer: *The requested information is attached as Annex II.*

Question No. (c)

What is the amount of funds – in rupees - released to the universities named in (a) separately for research and development in the years 2019, 2020, 2021, 2022?

Answer: *The General Treasury releases funds as the Capital Block Grant to the Universities. In terms of the Section 100 of the universities Act No. 16 of 1978 released funds are utilized by the Higher Educational Institutes as approved by the Government Authority.*

Hence, information requested under (c) is not available at the University Grants Commission.

Question No. (d)

What is the amount of funds – in rupees – allocated and released to the universities named in (a) separately for research and development for 2023?

Answer: *The General Treasury releases funds as the Capital Block Grant to the Universities. In terms of the Section 100 of the universities Act No. 16 of 1978 released funds are utilized by the Higher Educational Institutes as approved by the Government Authority.*

Hence information requested under (d) is not available at the University Grants Commission.

Question No. (e)

What is the amount of funds – in rupees – allocated to the following postgraduate institutes for 2023 for recurrent and capital expenditure separately? What is the amount released for each at present?

- i. Postgraduate Institute of Agriculture (PGIA)
- ii. Postgraduate Institute of Medicine (PGIM)
- iii. Postgraduate Institute of Pali and Buddhist Studies (PGIPBS)
- iv. Postgraduate Institute of Archaeology (PGIAR)
- v. Postgraduate Institute of Management (PIM)
- vi. Postgraduate Institute of Science (PGIS)
- vii. Postgraduate Institute of English (PGIE)
- viii. Postgraduate Institute of the Humanities and Social Sciences (PGIHS)
- ix. Postgraduate Institute of Indigenous Medicine (PGIIM)
- x. Postgraduate Institute of Medical Sciences (PGIMS)

Answer: *The requested information is attached as Annex III*

Contd/.....

Question No. (f)

Provided in the last page

What is the amount released, in rupees, as scholarships and/or student loans for students registering for degrees at non-state higher education institutions in the years 2019, 2020, 2021, 2022 separately?

Answer: *Not available at the University Grants Commission as scholarship and students loans for the students of Non State Higher Educational Institutes are not within the purview of the University Grants Commission.*

Question No. (g)

Provided in the last page

What is the amount allocated as scholarships and/or student loans for students registering for degrees at non-state higher education institutions for 2023?

Answer: *Not available at the University Grants Commission as scholarship and /students loans for the students of Non State Higher Educational Institutes are not within the purview of the University Grants Commission.*

Question No. (h)

Provided in the last page

What are the names of the non-state higher education institutes receiving such funds as student scholarships and/or student loans in 2019, 2020, 2021, 2022, 2023?

Answer: *Not available at the University Grants Commission as non-state Higher Educational Institutes are not within the purview of the University Grants Commission.*

Question No. (i)


What is the value of funds granted to non-state higher educational institutes for purposes other than scholarships in 2022 and 2023? What is the purpose for each? What are the names of such non-state HEIs?

Answer: *Not available at the University Grants Commission as non-state Higher Educational Institutes are not within the purview of the University Grants Commission.*

Question No. (j)

What is the value of land granted on rent or lease to non-state higher educational institutes by the state in 2022 and 2023? What are the names of the non-state higher education institutions receiving such land on rent/lease?

Answer: *Not available at the University Grants Commission as non-state Higher Educational Institutes are not within the purview of the University Grants Commission.*


22/05/2023
Srimathi Wijewardena
Deputy Secretary
(Information Officer)

~ Copy : Information Officer /Additional Secretary(Admin & Finance)/Ministry of Education

Government Grant - Allocation (2020-2023) - State Universities

Head No. 214 - University Grants Commission

Rs.

University / Institute	2020		2021		2022		2023	
	Recurrent	Capital	Recurrent	Capital	Recurrent	Capital	Recurrent	Capital
1 University of Colombo	4,439,500,000	433,000,000	4,765,000,000	400,000,000	4,995,000,000	200,000,000	5,357,000,000	300,000,000
2 University of Peradeniya	7,372,000,000	978,000,000	7,745,000,000	520,000,000	8,130,000,000	300,000,000	7,975,000,000	525,000,000
3 University of Kelaniya	4,089,000,000	308,000,000	4,253,000,000	400,000,000	4,510,000,000	225,000,000	4,808,000,000	250,000,000
4 University of Jaffna	3,567,000,000	373,000,000	3,939,000,000	500,000,000	3,764,000,000	225,000,000	3,957,000,000	325,000,000
5 University of Ruhuna	4,027,000,000	397,000,000	4,407,000,000	375,000,000	4,508,000,000	188,000,000	4,683,000,000	250,000,000
6 University of Vavuniya	-	-	-	-	570,000,000	75,000,000	672,000,000	200,000,000
7 Gampaha Wickramarachchi University of Indigenous Medicine	392,413,000	108,000,000	504,000,000	130,000,000	625,000,000	75,000,000	679,000,000	100,000,000
8 Wayamba University of Sri Lanka	1,595,500,000	182,000,000	1,805,000,000	200,000,000	1,870,000,000	105,000,000	2,042,000,000	200,000,000
9 University of the Visual & Performing Arts	1,064,500,000	257,000,000	1,244,000,000	200,000,000	1,195,000,000	125,000,000	1,333,000,000	150,000,000
10 Uva Wellassa University	956,000,000	261,500,000	1,136,000,000	200,000,000	1,265,000,000	105,000,000	1,422,000,000	250,000,000
11 University of Sri Jayewardenepura	4,975,000,000	1,038,000,000	5,465,000,000	800,000,000	5,975,000,000	750,000,000	6,265,000,000	600,000,000
12 South Eastern University of Sri Lanka	1,453,500,000	190,500,000	1,665,000,000	250,000,000	1,662,000,000	130,000,000	1,900,000,000	150,000,000
13 Sabaragamuwa University of Sri Lanka	1,806,500,000	442,000,000	2,104,000,000	450,000,000	2,195,000,000	175,000,000	2,462,000,000	300,000,000
14 Rajarata University of Sri Lanka	1,874,500,000	359,000,000	2,061,000,000	275,000,000	2,240,000,000	140,000,000	2,452,000,000	300,000,000
15 Open University of Sri Lanka	1,920,000,000	70,000,000	2,280,000,000	75,000,000	2,484,000,000	15,000,000	2,605,000,000	-
16 University of Moratuwa	2,875,000,000	423,000,000	3,273,000,000	500,000,000	3,417,000,000	300,000,000	3,630,000,000	350,000,000
17 Eastern University, Sri Lanka	1,619,000,000	181,500,000	1,625,000,000	250,000,000	1,710,000,000	130,000,000	1,940,000,000	150,000,000
Total	44,026,413,000	6,001,500,000	48,271,000,000	5,525,000,000	51,115,000,000	3,263,000,000	54,182,000,000	4,400,000,000

Government Grant - Releases (2019-2022) - State Universities
Head No. 214 - University Grants Commission

Rs

University / Institute	2019		2020		2021		2022	
	Recurrent	Capital	Recurrent	Capital	Recurrent	Capital	Recurrent	Capital
1 University of Colombo	4,135,693,000	705,000,000	4,439,500,000	433,000,000	4,709,000,000	395,000,000	4,865,000,000	126,500,000
2 University of Peradeniya	6,799,000,000	785,000,000	7,372,000,000	978,000,000	7,531,000,000	496,100,000	7,790,000,000	235,000,000
3 University of Kelaniya	3,775,000,000	443,500,000	4,089,000,000	308,000,000	4,128,000,000	120,000,000	4,443,000,000	174,750,000
4 University of Jaffna	3,363,488,000	630,000,000	3,567,000,000	373,000,000	3,879,000,000	449,350,000	3,709,000,000	215,000,000
5 University of Ruhuna	3,755,000,000	340,000,000	4,027,000,000	397,000,000	4,308,000,000	357,500,000	4,430,000,000	156,000,000
6 University of Vavuniya	-	-	-	-	-	-	544,000,000	75,000,000
7 Gampaha Wickramarachchi University of Indigenous Medicine	313,045,000	46,500,000	391,538,000	108,000,000	489,000,000	118,800,000	570,000,000	65,000,000
8 Wayamba University of Sri Lanka	1,455,750,000	242,950,000	1,595,500,000	182,000,000	1,678,000,000	104,000,000	1,813,000,000	72,000,000
9 University of the Visual & Performing Arts	1,024,000,000	280,500,000	1,063,000,000	257,000,000	1,113,000,000	200,000,000	1,187,000,000	120,000,000
10 Uva Wellassa University	918,000,000	338,000,000	956,000,000	261,500,000	1,115,000,000	195,000,000	1,201,000,000	75,000,000
11 University of Sri Jayewardenepura	4,589,000,000	605,460,000	4,975,000,000	1,038,000,000	5,395,000,000	800,000,000	5,715,000,000	450,000,000
12 South Eastern University of Sri Lanka	1,289,000,000	317,500,000	1,453,500,000	190,500,000	1,561,000,000	157,450,000	1,626,000,000	110,000,000
13 Sabaragamuwa University of Sri Lanka	1,629,295,000	428,000,000	1,806,500,000	442,000,000	2,104,000,000	411,000,000	2,150,000,000	90,000,000
14 Rajarata University of Sri Lanka	1,732,406,000	433,500,000	1,874,500,000	359,000,000	2,033,000,000	273,000,000	2,179,000,000	140,000,000
15 Open University of Sri Lanka	1,600,000,000	80,000,000	1,920,000,000	70,000,000	2,280,000,000	75,000,000	2,484,000,000	15,000,000
16 University of Moratuwa	2,756,920,000	400,000,000	2,875,000,000	423,000,000	3,185,000,000	374,850,000	3,317,000,000	140,200,000
17 Eastern University, Sri Lanka	1,435,959,000	312,500,000	1,619,000,000	181,500,000	1,513,500,000	145,000,000	1,625,400,000	-
Total	40,571,556,000	6,388,410,000	44,024,038,000	6,001,500,000	47,021,500,000	4,672,050,000	49,648,400,000	2,259,450,000

Government Grant - Releases (2023) - Postgraduate Institutes

Head No. 214 - University Grants Commission

Rs.

University / Institute	Recurrent		Capital	
	Allocation 2023	Releases as at 30.04.2023	Allocation 2023	Releases as at 30.04.2023
1 Postgraduate Institute of Agriculture	-	-	-	-
2 Postgraduate Institute of Medicine	-	-	-	-
3 Postgraduate Institute of Pali & Buddhist Studies	70,000,000	21,661,000	100,000,000	-
4 Postgraduate Institute of Archaeology	70,000,000	21,967,000	-	-
5 Postgraduate Institute of Management	-	-	-	-
6 Postgraduate Institute of Science	-	-	-	-
7 Postgraduate Institute of English	-	-	-	-
8 Postgraduate Institute of Humanities & Social Sciences	-	-	-	-
9 Postgraduate Institute of Indigenous Medicine	15,000,000	4,750,000	-	-
10 Postgraduate Institute of Medical Sciences	8,000,000	900,000	-	-
Total	163,000,000	49,278,000	100,000,000	-

Budgets Allocation & Capital and Recurrent Expenditure 2020,2021,2022,2023

Buddha Shravaka Bhikkhu University

Year	Details	Allocation	Expenditure
2020	Recurrent	352,000,000.00	346,900,000.00
	Capital	252,500,000.00	183,500,000.00
2021	Recurrent	398,000,000.00	345,400,000.00
	Capital	153,000,000.00	132,000,000.00
2022	Recurrent	410,000,000.00	395,200,000.00
	Capital	62,500,000.00	23,110,000.00
2023	Recurrent	431,176,000.00	133,800,000.00
	Capital	200,000,000.00	-

Buddhist and Pali University

Year	Details	Allocation	Expenditure
2020	Recurrent	454,000,000.00	445,499,000.00
	Capital	92,500,000.00	92,500,000.00
2021	Recurrent	514,000,000.00	417,000,000.00
	Capital	157,000,000.00	137,000,000.00
2022	Recurrent	510,000,000.00	461,895,000.00
	Capital	50,000,000.00	-
2023	Recurrent	477,882,000.00	137,000,000.00
	Capital	70,000,000.00	-

* 2023 වර්ෂයේ ප්‍රතිපාදන වර්ෂය සඳහා වන අතර වියදම ජනවාරි මස සිට අප්‍රේල් මස දක්වා පමණක් දරා ඇත.

Prepared By


Checked By

Name : Sasika Priyani

Name : Chamila De Silva

Date : 18/05/2023

Date : 18/5/2023

Signature : Signature : 

e) Student Loans Granted

Year	No. of Students	Total Loan Amount Allocated (Rs)
2019	2090	1,627,515,000.00
2020	2147	1,679,672,000.00
2021	3701	2,886,030,000.00
2022	Pending	-


f) In the year 2023, 5000 students are allocated to grant student loans and the discussions are going on with state banks BOC, NSB and People's bank

g) Non-state Higher Education Institutes joined with students Loan programmes (IFSLS)
(Loans were granted by BOC and only interest paid by the government on behalf of the students)

No	Name of the Institute	The Year Joined
1	SRI LANKA INSTITUTE OF INFORMATION TECHNOLOGY (GUARANTEE) LIMITED	2017
2	NATIONAL SCHOOL OF BUSINESS MANAGEMENT LIMITED	2017
3	COLOMBO INTERNATIONAL NAUTICAL AND ENGINEERING COLLEGE (PRIVATE) LIMITED	2017
4	SANASA CAMPUS LTD	2017
5	HORIZON COLLEGE OF BUSINESS AND TECHNOLOGY (PVT) LTD	2017
6	KAATSU-HIGHLY ADVANCED MEDICAL TECHNOLOGY TRAINING CENTRE (PVT) LIMITED	2017
7	INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTANTS OF SRI LANKA	2018
8	SRI LANKA TECHNOLOGICAL CAMPUS	2018
9	SRILANKA INTERNATIONAL BUDDHIST ACADEMY	2019
10	SAEGIS CAMPUS	2019
11	AQUINAS COLLEGE OF HIGHER STUDIES	2020
12	ESOFT METRO CAMPUS	2020
13	INTERNATIONAL COLLEGE OF BUSINESS AND TECHNOLOGY LTD	2021
14	BENEDICT CATHOLIC INSTITUTE OF HIGHER EDUCATION (PVT) LTD	2021
15	INSTITUTE OF CHEMISTRY CEYLON	2021
16	ROYAL INSTITUTE COLOMBO (PVT) LTD	2022
17	BUSINESS MANAGEMENT SCHOOL (PVT) LTD	2022

h) Not Relevant

i) Not Relevant


H.D. Chandima Janaki
Director (Students Loan)
Ministry of Education
No.980/4A, Wickramasinghe Place,
Ethul Kotte